29.09.2022 г. №4/18
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАРАТСКОЕ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ПРОЕКТЕ РЕШЕНИЯ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХАРАТСКОЕ» О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХАРАТСКОЕ»

В соответствии со ст.7,35,44 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума муниципального образования «Харатское»

РЕШИЛА:

1. Вынести на публичные слушания в Устав муниципального образования «Харатское» следующие изменения:
1.1. в подпункте 2 пункта 1 статьи 6 Устава, в подпункте 3 пункта 1 статьи 24 Устава слово «установление» заменить словом «введение»;
1.2. в пункте 2 статьи 5 Устава слова «и территориальное общественное самоуправление» исключить;
1.3. в пунктах 1, 2, в абзаце втором пункта 2.1 статьи 14.1 Устава слова «может проводиться» заменить словами «проводится»;
1.4. в абзаце первом пункта 2.1 статьи 14.1 Устава слова «может созываться» заменить словами «созывается»;
1.5. абзац 3 части 1 статьи 30 Устава исключить;
1.6. в части 2 статьи 59 Устава слово «кассовое» заменить словом «казначейское»;
1.7. в статье 60 Устава слово «установлению» заменить словом «введению».
2. Опубликовать настоящий проект решения Думы муниципального образования «Харатское» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Харатское» в газете «Харатский Вестник».
3. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы муниципального образования «Харатское» на 19 октября 2022 года в 11.00 часов в здании администрации муниципального образования «Харатское».
4. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Харатское».

Председатель Думы муниципального образования
«Харатское»
Глава муниципального образования
«Харатское» С.М. Толстиков
[bookmark: _GoBack]